证券代码：603603         证券简称：*ST 博天      公告编号：临 2022-064

债券代码：150049         债券简称：17 博天 01

博天环境集团股份有限公司

关于公司控制权拟发生变更事项终止的公告

一、公司控制权拟发生变更事项的基本情况

2021 年 6 月 4 日，葛洲坝集团生态环保有限公司（曾用名：中国葛洲坝集

团生态环境工程有限公司，以下简称“葛洲坝生态”）与博天环境集团股份有限公

司（以下简称“公司”）签署了《附条件生效的股份认购协议》（以下简称“《股份

认购协议》”）；与公司控股股东汇金聚合（宁波）投资管理有限公司（以下简称

“汇金聚合”）、公司控股股东一致行动人宁波中金公信投资管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称“中金公信”）以及公司实际控制人赵笠先生签署了《合作框架

协议》；与汇金聚合、赵笠钧先生签署了《表决权放弃协议》。根据上述协议，葛

洲坝生态有意向通过参与公司非公开发行股票以及汇金聚合后续放弃部分股票

表决权的方式成为公司的控股股东，取得公司的控制权。

上述事项具体情况及进展详见公司于 2021 年 6 月 5 日和 2021 年 12 月 28 日

披露的《关于控股股东、实际控制人拟发生变更的公告》（公告编号：临 2021-069）

等相关公告、《关于收到国家市场监督管理总局<经营者集中反垄断审查不实施进

一步审查决定书>的公告》（公告编号：临 2021-107）。

二、上述事项的进展情况

近日，公司、汇金聚合、中金公信和赵笠钧先生收到葛洲坝生态发来的《终

止函》，因葛洲坝生态认购公司非公开发行的 A 股股票事宜未完成国资主管部门

审批程序，葛洲坝生态与公司签署的《股份认购协议》、与汇金聚合、中金公信

和赵笠钧先生签署的《合作框架协议》、与汇金聚合和赵笠钧先生签署的《表决

权放弃协议》均未能生效，葛洲坝生态通知上述各方，与公司终止《股份认购协

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

议》，与汇金聚合、中金公信和赵笠钧先生终止《合作框架协议》，与汇金聚合和

赵笠钧先生终止《表决权放弃协议》。基于此，公司本次控制权拟变更事宜终止。

上述三个协议的终止不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的正常经营

产生不利影响，同时亦不会对公司的重整及预重整事项产生影响；公司将继续积

极协助临时管理人有序推进预重整阶段的相关工作、积极开展重整投资人的招募

等相关工作，并严格按照相关规定履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》以及上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn），有关公司的信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

博天环境集团股份有限公司董事会

2022 年 6 月 29 日